
Íl. RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

k č.j.: KRPM-147172/ČJ-2016-1400VZ

uLavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,smlouva")

Objednatel:

sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:

bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

Článek l.

Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje

Tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
RNDr. josef Kaštil, vedoucí odboru správy majetku
72051795
není plátcem
ČNB Ostrava

Jan Hlava, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku

'
6jwhpv6

(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:

sídlo:
kontaktní adresa:
zastoupený:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

Petr Včelařík

Na Letné 57, 779 00 Olomouc
Na Letné 57, 779 00 Olomouc
Petr Včelařík
47209798
CZ6904055345
mBank S.A.

Petr Včelařík

scumefy

(dále jen ,,zhotovitel")

Článek ll.

,Předmět smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvy je prováděni díla ,,Malířské práce v objektech KŘP
Olomouc a územního odboru Olomouc (dále jen ,,dílo")., a to na základě dňčich objednávek
objednatele, ve kterých se stanoví místo prováděných prací. Zhotovitel se zavazuje zhotovit
a předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě díla specifikované v ČI. ||. odst. 3. Předmětem
smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené
a předané dílo sjednanou cenu.



l

2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas
zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.

3. Specifikace díla

· příprava před malováním:

- odklizenI materiálu z prostoru určeného k malování (dle požadavku zhotovitele),
- zakryti podlah a stávajĹcÍho nábytku fólii,

· práce:

- oškrábání, zapraveni a přetmeleni případných prasklin omítek,
- výmalba,

· ukončeni prací:

- odstranění zakrývacích fólií,

- hrubý úklid a likvidace odstraněného materiálu.
4. Malířské práce včetně škrábáni a tmelení budou prováděny dle dňčich objednávek

vystavených kontaktní osobou. t

5. Zhotovil, provede dílo v rozsahu a způsobem dle požadavků zadavatele a závazné cenové
nabídky zhotovitele ze dne 21. listopadu 2016.

6. Veškeré použité materiály musí splňovat parametry stanovené právními a technickými
normami.

7. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 20. listopadu 2016, která
byla na základě zadávacího řízení vedeného na elektronickém tržišti GEMIN pod evidenčním
číslem T002/16N/00046907 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,Malování
prostor na KŘP Olomouc a ÚO Olomouc" vybrána jako nejvýhodnější a je podpisem této
smlouvy pro obě smluvní strany závazná.

Článek Ill.

Způsob a termín zhotoveni díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších
znalosti a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele
je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném
případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku
nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo objednateli na základě dilčí elektronické objednávky do
čtyřiceti osmi (48) hodin od podpisu jednotlivých dňčích objednávek. Zhotovitel je povinen
provádět dílo na jednotlivých místech plnění.

3. Zhotovitel na základě objednávky stanoví harmonogram prací, který předloží před započetím
díla objednateli k odsouhlaseni.

4. Objednatel zajistí přistup do objektů a prostor v pracovních dnech a pracovních dobách
příslušných policejních útvarů, zpravidla od 7:00 do 15:30 hod., které jsou předmětem této
smlouvy včetně přístupu a odběru elektrické energie, teplé a studené vody v místě
prováděných prací.

M

M

Stránka 2 z 7



. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat

" jménem smluvních stran.

. Oprávněná osoba za objednatele: Jan Hlava, vedoucí oddělenI provozu a údržby
majetku, tel.:

· Oprávněná osoba za zhotovitele: Petr Včelařík, tel.:

" 6. První dÍ|čÍ plnění dle této smlouvy bude realizováno v prostorách KŘP Olomouc
" (v předpokládané hodnotě 70.000 KČ bez DPH) a dílo bude provedeno v termínu

od 15. 12. 2016 do 20. 12. 2016.

. 7, Termin předání řádně zhotoveného a bezvadného díla bude dle písemné domluvy s kontaktníosobou. Zhotovitel oznámí nejpozději 2 dny před skutečným termínem objednateli datum, kdy
bude dílo dokončeno a bude připraveno k prohlídce za účasti smluvních stran. Zhotovitel
předá dílo po domluvě s kontaktním pracovníkem dle článku l.

8, Místem předáni díla je KŘP Olomouc a jednotlivé objekty územního odboru Olomouc.

l 9. O předáni a převzetí díla budou zhotovitelem vyhotoveny protokoly o předáni a převzetí díla(dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, které budou podepsány oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu za každé
místo předáni díla.

10. Předmět díla bude předán objednateli v dohodnuté kvalitě bez vad a nedodělků bránících
užívání díla.

11. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, 'přičemž v takovém případě objednatel důvody
odrrútnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od
původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení
tohoto článku.

12. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla dle
volby objednatele kdykoli ve lhůtě uvedené v ČI. XI. této smlouvy. Pokud objednatel uplatní
nárok na odstraněni vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do deseti
(10) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta
nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli po odstranění vady dle
ČI. Ill.

l
,

Ĺl

Článek IV.

Vlastnické právo k zhotovované věci
a nebezpečí škody na ni

1. Vlastníkem je od počátku objednatel.

2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do řádného předáni
a převzetí díla zhotovitel.

Článek V.

Cena díla a platební podmínky

1. Celkové finanční plněni z této smlouvy nepřesáhne částku 150.000 KČ bez DPH
(slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých).

2. Finanční objem je stanoven jako maximálni celkový objem uskutečněných dňčích plněni
realizovaných dle podmínek této rámcové smlouvy. Kupující se nezavazuje po dobu trvání
smlouvy stanovený finanční objem vyčerpat.

Stránka 3 z 7



3. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši: !

DPH 21%: 31.500 Kč

Cena díla celkem s DPH: 181.500 KČ

· přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

4. Tato sjednaná cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje zejména veškeré
výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

5. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 21. 11. 2016, platné
v době uzavření této smlouvy.

6. Cena za ostatní dňčí Činnosti souvÍsejÍcÍ s výkonem předmětu smlouvy, jež nejsou součásti
cenové nabídky (příloha č. l) je maximálně přípustná dle aktuálního ceníku zhotovitele.

7. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném zhotoveni
a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Daňový doklad (dále jen ,,faktura") vystavená
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy.

8. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad (dále jen ,,faktura") na základě dňči objednávky
pro kupujÍcÍho do deseti (10) dnů od provedení díla, a to na základě potvrzeného předávacího
protokolu. Prodávající se zavazuje zaslat fakturu na adresu: Krajské ředitelství policie
Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc.

9. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.

10. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode
dne doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena díla se považuje za
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud
objednatel uplatni nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel
povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni vady díla začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů.

11. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.

12. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacet
jedna (21) kalendářních dnů.

Článek VI.

Trvání rámcové smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku potvrzeného
podpisem obou smluvních stran.

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 30. 12. 2017 nebo do doby vyčerpáni částky
uvedené v ČI. V. odst. 1, této smlouvy, v závislosti na skutečnosti, která nastane dříve.

Stránka 4 z 7



Článek VIl. ;:
i

Práva duševního vlastnictví

1, Zhotovitel se zavazuje, že při zhotoveni díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového

, vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škodya majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatněni práv
třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele dle předchozí
věty.

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které
při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích
a spolupracovnicích a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace v,yžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny osoby,
které se budou podílet na provedeni díla objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na provedení díla
dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek lX.

Smluvní pokuty

1. V případě nedodrženi terminu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. |||. ze
strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla nebo
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý kalendářní den
prodlení.

2. Jestliže se jakékoli prohlášeni zhotovitele podle ČI. VIl. ukáže nepravdivým nebo zavádějícím,
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 KČ (slovy: dvacet tisíc
korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. '

3. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. Vlll., zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 KČ (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušení povinnosti.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý,
byt' i započatý den prodlení.

Stránka 5 z 7



5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího
uplatněni.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.

Článek X.

Odstoupeni od smlouvy

1. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než sedni
(7) kalendářních dnů,

b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. ||j.,
C) nepravdivé nebo zavádějÍcÍ prohlášení zhotovitele podle ČI. VIl.,
d) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. VIII.,
e) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že soud rozhodne
u zhotovitele o některém ze způsobů řešení insolvence.

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než šedesát
(60) kalendářních dní.

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou,
která počíná běžet prvním dnem následujíchn po doručení výpovědi. v takovém případě je
zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně
ohroženy.

5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

i

Článek XI.

Záruka a sankce za její nedodržení

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedeného předmětu díla po dobu 36 měsíců od data předáni
díla objednateli.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.

3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatni, kdykoliv ve sjednané
záruční lhůtě, bez zbytečného odkladu po jejím zjištění písemnou formou do rukou
oprávněného zástupce zhotovitele dle ČI. l této smlouvy. Zhotovitel je povinen dostavit se na
místo plnění a prověřit stav. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje
se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené
objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve. lhůtě deseti (10) dnů
od doručeni reklamace objednatele.

5. Zhotovitel je povinen v případě prodlenI s vyřízením reklamace zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 2 000 KČ (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý případ a za každý
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14)
kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Stránka 6 z 7

L- _



l

l

j

Článek XII. 'l

Společná a závěrečná ustanovení l

1, Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních
stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou

, řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnýmiobecnými soudy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotoveni obdrží

objednatel a jedno vyhotoveni zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na

. všechny stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.
6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů

, bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženi
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. Objednatel i zhotovitel jsou povinni v souladu s ustanoveními § 101 a § 103 zákona
l č. 262/2006 Sb., zákoníku práce zajistit bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců při práci
! s ohledem na rizika možného ohroženi jejich života a zdraví, která se týkají výkonu práce.

8. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží,

9, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv.

1 1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním sm|ouvyvv registru smluv, dle zákona o registru smluv.
Zveřejnění této smlouvy provede objednatel: česká republika - Krajské ředitelství policie
Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc.

PřIloha:

1. Cenová nabídka

29. 11. 2016
V Olomouci dne

Stránka 7 z 7



Název Typ Merna jednotka
V KČ

Ma[ováni malba bílá -primalex plus 1 m2 25 5,25 30,25

Škrábáni a tmelení 1 m2 20 4,2 24,2

Doprava KČ/1 km 4 0,84 4,84

Cena celkem 49 10,29 59,29

Dne 21.11.2'016 "

Příloha č. 1 - Cenová nabídka uchazeče

ke smlouvě o dílo č. j.: KRPM-147172/ČJ-2016-1400VZ

Cena bez DPH 21 % DPH Cena vC. DPH
!dnotka

V KČ

i2 25 5,25 30,25

i2 20 4,2 24,2

km 4 0,84 4,84

49 10,29 59,29

Tato výsledná částka
bude uvedena v el. tržišti
Gemin jako nabídková
cena k zadávacímu

řízeni.

podpis oprávněné osoby:


